¹ C. here inserts the passage.
Percusso igitur a sagitta . . . et fuge induxit taken from Henry of Huntingdon (Rolls ed. p. 264).

² *feritate*, E.; *ferocitate*, P.
³ *dissolvit*, C. E.; om. P.
⁴ *prudentis ejusdam*; this is the order in C. and E.

dam viri figmento, qui, caput unius occisi in altum A.D. 1138.
 erigens, regem clamabat occisum, revocati,¹ vehementius solito irruunt in obstantes. Tunc Galwenses imbreu sagittarum, gladios militum ultra² non ferentes,³ fugam ineunt, occisis prius duobus eorum ducibus Wulgrieo⁴ et Duuenaldo.⁵ Porro Laodensium cuneus, primum vix impetum expectans, statim dissolutus est.⁶ Tunc rex equo dissiliens, et proceres qui cum eo erant, adversus hostes processerunt. Sed Scotti ob ceterorum fugam pavidi ex omni⁷ parte regalis aciei fugere coeperunt, ita ut in brevi lapsis ceteris vix⁸ pauci circa regem persisterent. Procedit contra eos Anglorum exercitus, ipsum certe regem cum omnibus suis vel occisurus vel capturus, nisi milites regem, fugam omnimodis abjurantem, vi sublatum equo regredi compulissent. Tunc hi qui fugerant, videntes regale vexillum, quod ad similitudinem draconis figuratum facile agnoscebatur, reverti, scientes regem non cecidisse sed redire, ad ipsum reversi terribilem insequentibus cuneum creaverunt. Interea ille adolescentum decus, militum gloria, senum deliciae, filius regis, respiciens retro, vidi se cum paneis in mediis relictum hostibus, vertensque se ad unum de sociis et subridens : " Fecimus," inquit, " quod potuimus, " et certe quantum in nobis est vicimus. Nunc consilio " non minus opus est quam virtute. Nec est aliud " majus animi constantis indicium quam in adversa

¹ *revocat*, E. ; *revocati*, C. P.

solo rege persistente from Huntingdon (Roils ed., p. 264).

² *ultra*, E. ; *ulterius*, C. P.

⁷ *omni parte*, E. ; *omni lapsi*

³ *ferentes*, E. ; *sustinentes*, C.

parte, P.

⁴ *Wulgrico*, E. ; *Wlgrico*, P.

⁸ *regalis*, C. E.

⁵ *Duuenaldo*, E.

⁹ *vix*, E. ; *om.* C. P.

⁶ C. here interpolates the following:

Regalis autem acies

A.D. 1138. " fortuna non frangi, et quando non potes viribus,
 " consilio superes inimicum. Projectis itaque signis,
 " quibus a ceteris dividimur, ipsis nos hostibus inser-
 " mus, quasi insequentes cum ipsis, donee prætergressi
 " cunctos ad paternum eumeum, quem eminus video in
 " suo vigore manentem cedere necessitati, quamtocius
 " veniamus." His dietis, sonipedem ealcaribus urgens
 medios intersecat hostes, donee anteriores transgressus,
 mitiori incessu equum allevat. Et ut noveris quam
 seeurum in adversis et providum gesserit¹ animum,
 ceteris militibus armorum onera ubiubi projicentibus,
 optimus juvenis laboris patiens sustinuit, donee ad
 pauperis eujusdam tugurium veniens, evocato pauper-
 culo exuit se thorace,² projiciensque ad pedes hominis,
 " Aeeipe," inquit, "ut³ quod mihi est oneri, tuæ consulat
 " necessitati."⁴ At rex jam longe processerat, jam ordi-
 nate terribiliter incedens ut, quosdam de insequentibus
 capiens, ceteros qui instabant plurimum deterreret;
 sicque ad Carlcolum usque perveniens, ibi de se jam
 seeurus, sed de filio pavidus, per biduum nil aliud
 agens expectabat. Tertia tandem die diu desideratum
 sanum et incolumem filium recepit. Anglorum sane
 proceres diu insequentes innumerabiles tam Scottos
 quam⁵ Galwenses interfecerunt, de militibus vero mul-
 totus ceperunt. De singulis autem partibus singuli
 milites corruerunt. Sane Anglorum duces omnes sani
 ineolumesque reversi, et circa Walterum Espec, quem
 ducis et patris loeo venerabantur, eonglobati, immensas